＜研修会申込みフォーム＞

施設長 様

 福臨技学発 7 第 13 号

                             令和 7 年 12 月吉日

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長 松田 美津子

血液検査部門長 安藤 菜緒美

 （公印省略）

令和 7 年度 第 2 回福島県血液検査分野・染色体分野合同研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より福島県臨床検査技師会活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、下記の内容で第２回福島県血液検査分野・染色体検査分野合同研修会を開催することと

なりました。つきましては、貴施設会員の参加についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

テーマ：「苦手克服！凝固検査」

日  時： 令和 8 年 1 月 29 日（木） 18：00～19：30

会  場： ZOOM使用

内  容： 1．「クロスミキシング試験の基礎～測定方法や関連する病態について～」

        PHC 株式会社 国内営業本部 診断薬学術・CS センター 学術課

         野間 充子 先生

2.「血栓止血検査はじめの一歩」

  太田西ノ内病院 検体検査科  座間 槙 技師

        3.「当院で経験した後天性血友病について」

       福島県立医科大学附属病院   遠藤 武尊 技師

対  象： 血液検査に関わるすべての方 （技師会会員に限ります）

参加費 ： 無料

参加申し込みについて

     下記 QR コードから必要事項を入力の上お申し込みください。

         申し込み締切：令和 8 年 1 月 23 日（金）

https://forms.gle/ZfdEz2ZHCJsUcVXE7

生涯教育単位 ：専門 20 点

問合せ先     ： 公立岩瀬病院 臨床検査科  安藤 菜緒美

 TEL :0248-75-3111     e-mail: kensa@iwase-hp.jp

mailto:kensa@iwase-hp.jp

会員各位

福臨技学発 7 第 13 号

                             令和 7 年 12 月吉日

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長 松田 美津子

血液検査部門長 安藤 菜緒美

 （公印省略）

令和 7 年度 第 2 回福島県血液検査分野・染色体分野合同研修会のご案内

謹啓

 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和 7 年度第 2 回福島県血液検査分野・染色体検査分野合同研修会を下記の日程で開催

致します。

皆様ご多忙とは存じますが、ふるってご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

テーマ：「苦手克服！凝固検査」

日 時：  令和 8 年 1 月 29 日（木） 18：00 ～ 19：30

会 場： ZOOM使用

内 容： 1.「クロスミキシング試験の基礎～測定方法や関連する病態について～」

        PHC 株式会社 国内営業本部 診断薬学術・CS センター 学術課

         野間 充子 先生

2.「血栓止血検査はじめの一歩」

        太田西ノ内病院 検体検査科 座間 槙  技師

      3.「当院で経験した後天性血友病について」

        福島県立医科大学附属病院  遠藤 武尊 技師

対 象： 血液検査に関わるすべての方 （技師会会員に限ります）

参 加 費： 無料

 参加申し込みについて

下記 QR コードから申し込みフォームにてお申し込みください。

             申し込み締切：令和 8 年 1 月 23 日 （金）

                   https://forms.gle/ZfdEz2ZHCJsUcVXE7

生涯教育単位 ：専門 20 点

     問合せ先     ： 公立岩瀬病院 臨床検査科  安藤 菜緒美

   TEL :0248-75-3111   e-mail: kensa@iwase-hp.jp

＜研修会申込みフォーム＞

＊研修会が近くなりましたら申し込みいただいたメール

アドレスに参加 URL をお送りします。２日前までに届か

ない場合は下記アドレスにご連絡ください。